
1

REPUBLIKA HRVATSKA
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode
Zagrebačka 44, 44000 Sisak

KLASA: UP/I-351-03/25-03/04
URBROJ: 2176-09-03/1-25-10

Sisak, 8. prosinac 2025.

Sisačko-moslavačka županija, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode,
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, OIB: 82215698659, na temelju članka 84. stavka 1. i članka 90.
stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i
118/18), članka 27. stavka 1. i članka 30. stavka 10. Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“,
broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23), te članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja

zahvata na okoliš („Narodne novine“, broj 61/14 i 3/17) na zahtjev opunomoćenika EKONERG
d.o.o., Koranska 5, Zagreb, OIB: 71690188016, za nositelja zahvata Adriatic Health Factory d.o.o.,
Nikole Tesle 17, Sisak, OIB: 92589235792, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi procjene
utjecaja na okoliš, donosi

R J E Š E NJ E

I.
Za namjeravani zahvat „Pogon za proizvodnju slanih forte tekućina i gelova namijenjenih za
dezinfekciju“, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija, nije potrebno provoditi postupak procjene
utjecaja na okoliš.

II.
Za namjeravani zahvat „Pogon za proizvodnju slanih forte tekućina i gelova namijenjenih za
dezinfekciju“, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija, nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu
prihvatljivosti za ekološku mrežu.

III.
Ovo Rješenje prestaje važiti ukoliko nositelj zahvata Adriatic Health Factory d.o.o., u roku od dvije
godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno
drugog akta sukladno posebnom zakonu.

IV.
Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Adriatic Health Factory d.o.o., može se jednom
produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu promijenili uvjeti u skladu s kojima je izdano
rješenje.

V.
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije.

O b r a z l o ž e nj e

Dana 19. kolovoza 2025. godine, Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i
prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjek za zaštitu okoliša zaprimio je zahtjev opunomoćenika
EKONERG d.o.o., Koranska 5, Zagreb, OIB: 71690188016, za nositelja zahvata Adriatic Health
Factory d.o.o., Nikole Tesle 17, Sisak, OIB: 92589235792, dostavljen od Ministarstva zaštite okoliša
i zelene tranzicije sukladno članku 18. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne novine“,



2

broj 47/09 i 110/201) za provođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za
zahvat „Pogon za proizvodnju slanih forte tekućina i gelova namijenjenih za dezinfekciju“, Grad
Sisak, Sisačko-moslavačka županija.

Pregledom dostavljene dokumentacije uz zahtjev i Elaborata zaštite okoliša utvrđeno je da zahtjev
sadrži sve potrebne elemente propisane Uredbom o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, te da je
dostavljeni Elaborat zaštite okoliša iz srpnja 2025., izrađen od strane ovlaštenika EKONERG d.o.o.,
Koranska 5, Zagreb, OIB: 71690188016, koji ima suglasnost Ministarstva gospodarstva i održivog
razvoja za izradu dokumentacije potrebne za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja
zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/24-08/12, URBROJ: 517-05-1-24-2 od 3. svibnja 2024.).
Voditelj izrade Elaborata je Berislav Marković, mag.ing.prosp.arch.

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš su odredbe članka
78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe o procjeni utjecaja
zahvata na okoliš („Narodne novine”, broj 61/14 i 3/17, dalje u tekstu: Uredba). Naime, za zahvate
navedene u točki 6. Priloga III. Uredbe Za ostale zahvate navedene u Prilogu II. i III., koji ne dosižu
kriterije utvrđene u tim prilozima, a koji bi mogli imati značajan negativan utjecaj na okoliš, pri
čemu značajan negativan utjecaj na okoliš na upit nositelja zahvata procjenjuje nadležno upravno
tijelo u županiji, odnosno u Gradu Zagrebu mišljenjem uzimajući u obzir kriterije iz Priloga V. ove
Uredbe, odnosno u postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš, a vezano uz točku 5.1.
Priloga II. Obrada (prerada) kemijskih poluproizvoda i proizvodnja kemikalija kapaciteta 10.000
t/god i više, nadležno upravno tijelo županije provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja
zahvata na okoliš. Osim navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne
novine“, broj 80/13, 15/18, 14/19, 127/19 i 155/23) utvrđeno je da se za zahvate za koje je
određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi Prethodna ocjena
prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu u okviru postupka ocjene o potrebi procjene.

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš,
sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane
javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine”, broj 64/08), na internetskim stranicama
Sisačko-moslavačke županije je 21. listopada 2025. objavljena Informacija o zahtjevu za ocjenu o
potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Pogon za proizvodnju slanih forte tekućina i gelova
namijenjenih za dezinfekciju“, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija (KLASA: UP/I-351-03/25-
03/04, URBROJ: 2176-09-03/1-25-2 od 16. listopada 2025. godine) s Elaboratom zaštite okoliša.

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće:

Predmetnim zahvatom planira se izgradnja proizvodnog postrojenja za proizvodnju slanih forte
tekućina i gelova namijenjenih za dezinfekciju, a po kemijskom sastavu to su derivati elektrolitički
proizvedenog natrij hipoklorita (NaOCl) u koncentracijama manjim od 1%. Sirovine za proizvodnju
otopina i gela su: sol, sredstvo za geliranje i voda. Planirana izgradnja obuhvaća uklanjanje
postojećih građevina, odnosno servisne i upravne zgrade, izgradnju nove proizvodno-poslovne
građevine, nadstrešnice za odlaganje otpada i parkirališta, spajanje nove građevine na potrebnu
infrastrukturu i uređenje ostatka čestice. Nova građevina obuhvaća ulazno skladište za sirovine,
čiste prostore namijenjene za proizvodnju u kontroliranim uvjetima, laboratorij za analizu uzoraka,
skladište nedovršenih proizvoda, izlazno skladište gotovih proizvoda te solarnu elektranu na krovu,
na k.č.br. 1809/1, k.o. Novi Sisak. (https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol).

Temeljem članka 26. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, ovaj Upravni odjel je dopisom od
16. listopada 2025., KLASA: UP/I-351-03/25-03/04, URBROJ: 2176-09-03/1-25-3 zatražio mišljenje
od sljedećih tijela:
1. Grad Sisak, Upravni odjel za prostorni razvoj, investicije i projekte, Rimska ulica 26, 44000
Sisak

2. Hrvatske šume, UŠP Sisak, J. Runjanina 12, 44000 Sisak
3. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak, Lađarska ulica 28 c, 44000 Sisak
4. Županijska uprava za ceste SMŽ, Antuna Cuvaja 16, 44000 Sisak

https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol
https://www.smz.hr/zastita-okolisa-dokumenti#pokol


3

5. Sisački vodovod, Obala Ruđera Boškovića 10, 44000 Sisak
6. Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ, (email: jupriroda.smz@sk.t-com.hr).

U zakonom određenom roku, Upravni odjel je primio mišljenja sljedećih tijela:
1. Hrvatske šume d.o.o., UŠP Sisak (KLASA: SI/25-01/1092, URBROJ: 08-00-06/01-25-02 od

11. studenog 2025.) - zahvat se ne nalazi unutar šumskogospodarskog područja RH kojim
gospodare Hrvatske šume i nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš,

2. Hrvatske ceste, Tehnička ispostava Sisak (KLASA: 351-01/25-01/08, URBROJ: 345-900-
564/758-25-02, od 30. listopada 2025.), nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja
na okoliš,

3. Sisački vodovod (URBROJ: 2176/05-13-25-4629, od 28. listopada 2025.), izdani su posebni
uvjeti priključenja 21. studenog 2024., URBROJ: 2176/05-13-24-5772 za predmetni zahvat
te je potrebno pridržavati se navedenih uvjeta, dok za izdavanje mišljenja u predmetnom
postupku nije nadležno tijelo.

U primjerenom roku Grad Sisak, Upravni odjel za prostorni razvoj, investicije i projekte, Županijska
uprava za ceste SMŽ i Javna ustanova Zaštita prirode SMŽ nisu dostavile svoje očitovanje pa se
smatra da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš.

Informacija o zahtjevu za ocjenu o potrebi procjene utjecaja na okoliš (KLASA: UP/I-351-03/25-
03/04, URBROJ: 2176-09-03/1-25-2 od 16. listopada 2025. godine) je 21. listopada 2025.
objavljena na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije s Elaboratom zaštite okoliša
predmetnog zahvata. U primjerenom roku nije pristigla niti jedna primjedba, odnosno mišljenje
javnosti.

Sukladno odredbama članka 26. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, dopisom
KLASA: UP/I-351-03/25-03/04, URBROJ: 2176-09-03/1-25-4, od 16. listopada 2025., Upravni odjel
je zatražio mišljenje od Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije, Zavoda za zaštitu okoliša i
prirode, a od kojeg je 21. studenog 2025. godine elektroničkom poštom zaprimljeno mišljenje,
KLASA: 352-03/25-06/1020, URBROJ: 517-08-3-2-1-25-2 od 20. studenog 2025. u kojem se
između ostalog navodi sljedeće:

Zahvatom je planirana izgradnja postrojenja za proizvodnju slanih forte tekućina i gelova
namijenjenih za dezinfekciju na k.č.br. 1809/1 k.o. Novi Sisak, površine čestice 1,6 ha. Na lokaciji
zahvata se nalaze servisna i upravna zgrada koje je zahvatom planirano ukloniti, a planirano je
izgraditi novu proizvodno-poslovnu građevinu i nadstrešnicu za odlaganje otpada te urediti
preostalu površinu čestice sadnjom travnate površine. Tlocrtna površina planirane građevine iznosi
1907,4 m2, sastoji se od prizemlja i dva kata te se funkcionalno dijeli na tri dijela: uredski dio,
skladište (ulazno skladište za sirovine, skladište nedovršenih proizvoda, izlazno skladište gotovih
proizvoda) te proizvodni dio. Proizvodni dio se sastoji od čistih prostorija za proizvodnju u
kontroliranim uvjetima i laboratorija za analizu uzoraka. Zahvatom je planirana i izgradnja
nadstrešnice za odlaganje otpada, tlocrtne površine 24 m2. Planirani godišnji proizvodni kapacitet je
oko 520 t godišnje.
Proizvodni pogon će biti priključen na vodoopskrbnu i elektroenergetsku mrežu te prometnu
infrastrukturu. Na krovu zgrade je predviđena postava fotonaponskih panela za proizvodnju
električne energije čija će planirana ukupna godišnja proizvodnja električne energije iznositi oko
222 503 kWh/god. Tijekom proizvodnje, u pogonu će doći do korištenja opasne tvari natrijevog
hipoklorita koji se neće skladištiti, već odmah koristiti kao poluproizvod, a doći će i do nastajanja
tehnološke vode s ostatkom soli koje neće sadržavati hlapljive organske spojeve. Odnosno, sve
proizvodnjom nastale emisije u okoliš će ostajati ispod graničnih vrijednosti (prema Uredbi o
graničnim vrijednostima emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora („Narodne novine",
broj 42/21 )). Sanitarne i industrijske otpadne vode će biti kanalizirane u vodonepropusnu sabirnu
jamu i prema potrebi zbrinute od strane ovlaštene osobe. Oborinske otpadne vode će prije
ispuštanja biti pročišćene putem separatora i taložnika. Proizvodi koji nakon proizvodnje neće
zadovoljavati kontrolu kvalitete će se privremeno skladišti u prostoru za karantenu. Ukoliko nisu
prikladni za recirkuliranje u proizvodni proces, bit će zbrinuti od strane ovlaštene osobe. Priključenje

mailto:jupriroda.smz@sk.t-com.hr
mailto:jupriroda.smz@sk.t-com.hr
mailto:jupriroda.smz@sk.t-com.hr


4

proizvodnog pogona na prometnu infrastrukturu će biti osigurano na k.č.br. 1809/11, a za promet u
mirovanju će biti uspostavljena dvadeset i dva parkirališna mjesta. Preostali dio čestice će biti
uređen travnatom površinom.

Planirani zahvat se nalazi izvan područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima
javnih ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, „Narodne novine“, broj 80/19, 119/23,
87/25 i 123/25).

S obzirom na smještaj i značajke zahvata, odnosno da nema dosega utjecaja do područja ekološke
mreže, Prethodnom ocjenom može se isključiti mogućnost značajnog negativnog utjecaja provedbe
zahvata na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te se smatra da je zahvat
prihvatljiv za ekološku mrežu te nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.

Razlozi zbog kojih nije potrebno provoditi postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći:

Obzirom na obilježja i mogući utjecaj zahvata, sukladno članku 24. i Prilogu V. Uredbe o procjeni
utjecaja zahvata na okoliš, te uzimajući u obzir zaprimljena mišljenja javno/pravnih tijela, ovaj
Upravni odjel smatra da uz primjenu postojećih relevantnih propisa iz područja zaštite okoliša, voda
i održivog gospodarenja otpadom, te primjenom mjera zaštite okoliša, navedenih u poglavlju 5.
Elaborata zaštite okoliša iz srpnja 2025., predmetni zahvat neće imati značajan utjecaj na okoliš.

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno članku 78. stavku 2.
Zakona o zaštiti okoliša i članku 24. stavku 1. Uredbe, ocijenio na temelju dostavljene
dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz Priloga V. Uredbe, da planirani
zahvat neće imati značajan negativni utjecaj na okoliš i stoga nije potrebno provoditi postupak
procjene utjecaja na okoliš.

Točka II. Ovog rješenja temelji se na tome da je ovaj Upravni odjel sukladno odredbama članka 90.
stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka
ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš proveo postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za
ekološku mrežu, te isključio mogućnost značajnijeg negativnog utjecaja na ekološku mrežu i stoga
nije potrebno provoditi Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu.

Točka III. ovog rješenja, rok važenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 3. Zakona o
zaštiti okoliša.

Točka IV. ovog rješenja, mogućnost produljenja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom
92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša.

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke
županije, je utvrđena na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša.

Slijedom navedenog, a na temelju članka 84. i članka 90. stavka 1. i 3. Zakona o zaštiti okoliša,
članka 6. stavka 2. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš i članka 30. stavka 10. Zakona o
zaštiti prirode, riješeno je kao u izreci.

Uputa o pravnom lijeku

Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije u roku od
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu,
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i
prirode, Zagrebačka 44 u Sisku, pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u
zapisnik.

Uz žalbu se plaća upravna pristojba u iznosu od 6,64 eura po Tar. br. 3. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1 („Narodne novine“, broj 156/22 i 130/25).



5

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16 i 114/22),
upravna pristojba u ukupnom iznosu od 9,29 eura prema Tar. br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih
pristojbi, Prilog 1, uplaćena je na račun Sisačko-moslavačke županije, o čemu je dokaz priložen u
spis predmeta.

DOSTAVITI:
1. EKONERG d.o.o., Koranska 5, 10000 Zagreb
2. Adriatic Health Factory d.o.o., Nikole Tesle 17,

44000 Sisak
3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite okoliša,

I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak
4. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode,

I.K.Sakcinskog 26, 44000 Sisak
5. U spis predmeta

PROČELNICA
Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet.


		2025-12-12T09:30:48+0100
	Not specified
	Document SIGN




